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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 11 april 2024 Datum verzending 23 april 2024

Nummer vraag 311 Behandelaar

Ons zaaknummer Z/24/085436 Portefeuillehouder W. Koetsier

  Bijlagen -


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 311 inzake voortgang opknappen Skatepark


Geachte Raad,

Door raadslid Pesman van Hart van Wasenaar zijn op 4 april 2024 vragen gesteld met betrekking tot de voortgang opknappen Skatepark. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Wat heeft het college sinds het aannemen van het raadsbesluit ‘Vernieuwen van de huidige skatevoorziening gelegen in het Geesbert van Barneveldpark’ concreet voor stappen gezet op dit dossier?

Antwoord 1. Er is samen met het ontwerpbureau een aanbestedingsprocedure opgestart voor het realiseren van het skatepark. De deadline voor het indienen van offertes is 8 mei. De streefdatum voor de gunning is 16 mei.


Vraag 2. Welke stappen moet het college nog concreet zetten voordat er gestart kan worden met daadwerkelijke aanleg?

Antwoord 2. Het college hoeft geen stappen meer te ondernemen. De ambtelijke organisatie is aan zet en de aanbestedingsprocedure loopt zoals bij vraag 1 is aangegeven.


Vraag 3. Kan het college een planning geven voor deze stappen?

Antwoord 3. De aanbestedingsprocedure is op 20 maart gestart. Momenteel kunnen er vragen gesteld worden door aannemers. Uiterlijk 8 mei moeten zij hun offertes indienen. Streefdatum aanbesteding is 16 mei.
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Vraag 4. Wanneer verwacht het college dat er gestart zal worden met de renovatie?

Antwoord 4. Nadat bekend is welke partij de opdracht gegund wordt om de skatebaan te vernieuwen kan de planning bekend gemaakt worden. Het streven is om in het derde kwartaal van 2024 te starten met de werkzaamheden.


Vraag 5. Wanneer verwacht het college dat de vernieuwde skatebaan in gebruik kan worden genomen?

Antwoord 5. De verwachting is het vierde kwartaal van 2024.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

